/

: ---,-----„---t—d"
Eyn ea-k

manoel
Vereador Aut

SALA DAS SESSÕES, 28 de

ernan
Vereador - Au

Ide 2001.

s, 1h

min7211. N 	Estado do Rio de Janeiro

níj k- Câmara Municipálde Cabo Frio irds n".
'mento N2 0170/2001 	Em 28 de Agosto de 2001

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS PARA O GRUPO PRÓ-TURISMO DE
CABO FRIO, PELOS SERVIÇOS PRESTADOS A COMUNIDADE DE CABO FRIO.

Exm2 Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao Grupo
Pró-Turismo de Cabo Frio, pelos serviços prestados à
comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 28 de 	2001.

-JUSTIFICATIVA

O Grupo Pró-Turismo de Cabo Frio congrega, atualmente,
25 (vinte e cinco) hotéis. O Grupo, como polarizador desse
importante segmento turístico, tem desempenhado importante papel
no que concerce a divulgação de nossa cidade.

Importantes reportagens publicadas nos jornais das
cidades do Rio de Janeiro, Belo Horizonte, Juiz de Fora, São
Paulo e Brasília tem, de forma efetiva, servido como fator de
fomento à vinda de novos turistas.

O que nos faz requerer esta Moção de Aplausos é o fato
de que esta Egrégia Casa estará fazendo justiça aos serviços
prestados por esse Grupo, que leva o seu trabalho a fronteiras
muito além dos limites do nosso Estado.

A concessão desta Moção é o aval que está faltando para
que o Grupo Pró-Turismo de Cabo Frio alce vôos mais altos em
prol da captação de turistas, incentivando-os a visitar e
conhecer nossa Cabo Frio.

s 1 eiltef . a 28/08/2001